(Sane)ti Martini, a Castro Zagrabiensi exemptam, antea pro 

salute anime nostre et pro remedio antecessorum nostrorum. 

Domui Milicie Templi in puram dedimus elemosinam cum om- 

nibus suis appendiciis libere, quiete, iure perpetuo possi- 

dendam ; licet eandem terram Crakoni Volpot, cum adhuc nobis. 

satis fidelis existerit, donassemus, et prout meminit super hoc 
ad partes nostras regale privilegium impetrasset, versa fide 

ipsius, veluti universos non latuit, sicut et caput et omnia pro- 

pria (in)fami fraude perdidit, sic et predictam Saneti Martini - 
terram, dampnato prefato privilegio, eius heredibus Regalis 

auctoritas et principum quem consilium exemit, et ut fideli-. 

ores munere congaudeant digniori, ipsam terram pretaxate 
Domui bis metis cireumdatam. Prima meta est Prelistia per 

rivum Oriconox descendendo ad Licoos, deinde tendit ad Cu- 

chia, hinc vadit ad magnam Schernet, de magna Schernet vadit 

usque quo eadit in Poliea, de Poliea cadit in magnam Schernet,. 

et de Schernet cadit in (Zel)ina, ubi est terra episcopalis, in- 
de vero tendit sursum Zelinam, et inde exit foras et venit ad 

parvam Chernet, deinde vero vadit ad Terbensapole, exinde 
graditur ad Choren, deinde protenditur ad Lupoglaue, deinde- 

vero protelatur ad siccum Loignam, iuxta (terr)jam Petchonis, 
de sieco Loigna progreditur sursum et cadit in magnam Lo- 

ignam, de hine vero protelatur iuxta terram Philippi usque ad. 

magnam viam que ducit Zagrabiam, abhine vero vadit ad 

| 
. 
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' metam terream, exinde progreditur iuxta terram Hertconis ad 

. Babi(na) gora, ubi meta facta est de terra, inde tendit ubi 

: Bogord cadit in Zelinam, inde transit per medium Zeline et 
vadit ad duas piros, ubi meta facta est de terra, inde vadit 
| per medium Clenoyze et vadit ad Dumbro, et inde progredi- 
. tur ad parvum limitem, deinde vadit ad Chernichina, ubi sunt 
| tres mete, deinde protenditur et cadit in Glouice, de Glouice 
| vadit et cadit in Chernez, ubi est arbor que clin. vocatur, et 
d est meta terrea, inde protenditur per silvam et vadit in 
| Cassina, et ibi est sita arbor que dieitur brist, et inde transit 
Cassina et protenditur ad quercum ubi est meta terrea, 
inde vero recluditur in prenominata meta Prelistia. Quibus 

siquidem metis veraciter cireumseriptis, in pretaxatam pos- 
sessionem jam dictos Fratres Milicie Templi libere et quiete 

in perpetuum possidendam per pristaldum nostrum tuno Za- 
grabiensem Comitem nomine Vanleginum, contubernarium 
-Bauconis Bani, fecimus introduci. In quam terram et silvam 

predictis fratribus talem contulimus libertatem, quod nee por- 
"laria nostris, nec alicui hominum, nisi assensu et benivolencia 
eorumdem fratrum aliquid liceat iudicando usurpare, vel 
waurpando iudicare. Preterea ad preces dilecti nostri fratris 
Üononis predicte Domui Templi servicium duorum liberorum 
bominum de Gorra, quos cum hereditate, heredibus et perti- 
nenciis eorumdem a servicio communi sex generacionum ex- 
epimus, videlicet: Velizlaum et Chudiziaum, ut servicium 
quo nobis vel Bano tenebantur, in posterum perpetuo Templa- 
riis impendere teneantur. Ceterum sicut Rex Bela pater noster 
pro Dei amore Fratribus Templi dedit, ut Domus eorum et 
predia, per amplitudinem tociua Regni constituta, quadam sin- 
.galari libertate premineant, nt a nullis videlicet prorsus inva- 
antur hospitibus, nec Banus nec aliquis alius in illis presumat 
lotpitari, nisi qui ab eorumdem | fratrum benivolencia recep- 

rtus fuerit: ita nos eis perpetuo confirmamus. Item omnes pos- 
séSsiones eorum munificencia Regum, largitate Principum, 
, plebis devoeione concessas, nullus Comes, nullus Princeps, 
"nemo Baronum perturbare presumat, quas in quacumque par- 
te habuerint Regni nostri. Ut igitur hnius nostre constitueionis, 
eoncessionis, collacionis, confirmacionisque series nullis un. 
"am temporibus infirn etur, sed inviolabili stabilitate subsis- 

i 
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tat, presentem cartam super biis confectam bulle nostre au- 
ree fecimus patrocinio communiri, quam nulli hominum infrin- 
gere vel ei ausu temerario liceat contraire. Data per manus 
Magistri Thome, Áule Regie Cancellarii, Albensis Prepositi, 
anno Gracie millesimo CCIX. Venerabili Johanne Strigonien- 

Bi Archiepiscopo, Reverendo Bertholdo Archielecto Colocensi 
existentibus, Calano Quinqueeolesiensi, Bolezlao Vaciensi, 

Catapano Agriensi, Symone Waradiensi, Calenda Wesprimi. 
ensi, Desiderio Chenadiensi, Gothardo Zagrabiensi, Petro 
Geuriensi Episcopis Ecclesias suas feliciter gubernantibus. 
Poth Palatino et Musuniensi Comite, Bank Bano, Benedicto 
Vayvoda, Marcello Bachiensi, Jula Budrugiensi, Ochiuz Su- 
pruniensi, Monzh Posoniensi, Mich Bihoriensi, Martino Novi 
Castri, Alexandro Simigiensi, Moys Ferrei Castri, Farcasio 
Albensi, Comitatus tenentibus, Regni nostri anno sexto. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. kót. 20. L) 

65. 

III. Incze pápának bullája, melylyel sz. Benedek Garam med- § 
letti monostorának birtokát megerősíti és az apostoli szék párt- 8